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PRM – Rakkerspillet ”Tyv tror…” 
 
 

1. september 2010 
 

Traditionen tro afholder Ringkøbing-Skjern Museum et Rakkerspil på 
Bundsbæk Mølle. Årets titel er ”Tyv tror…” og handler om de vestjyske 
rakkers moral, etik og ære.  
 
Der er en ca. 20 år lang tradition for at afholde Rakkerspil på Bundsbæk 
Mølle. Ane Lisa Bollerup er forfatter skuespiller på rakkerspillet. Gennem de 
sidste mange år har hun haft denne dobbelte funktion, og det er hun rigtig 
glad for.   
 
Når et ny rakkerspil skal forfattes starter det med at Ane Lisa og instruktør 
Bitten Smedegaard i samarbejde med museets inspektør Per Lunde 
Lauridsen gennemgår historiske kilder og fortællinger om rakkerne. Ud fra 
denne viden skriver Ane Lisa derefter en fiktiv historie, der hvert år har et 
nyt tema. Årets tema om rakkernes moral og etik er et spændende tema. 
Rakkerne var udstødte og blev ikke regnet for ligeværdige mennesker i 
forhold til det omgivende samfund. Denne nedværdigende holdning 
medførte, at rakkerne tilsvarende ikke regnede det øvrige samfund og dets normer for noget. Rakkerne 
havde derimod deres egen moral, etik og ære, som de værnede meget om – det var fx forbudt at fortælle 
ikke-rakkere om deres interne rakkersprog. 
 
Det er ikke kun Ane Lisa, der har lagt mange timer i årets rakkerspil – der er omkring 20 mennesker 
involveret. Selv om det er skuespillerne man ser til forestillingerne, så er der mange andre der har syet 
dragter, sminket skuespillerne, lavet rekvisitter samt musikerne.  
 
I mange år boede der rakkere på Dejbjerg Hede tæt ved Bundsbæk Mølle, der derfor er den oplagte ramme 
for dette unikke rakkerspil. Rakkerspillet foregår i det fri og lige udenfor Bundsbæk Mølles stråtækte og 
hyggelige bygninger. Der vil være siddepladser til alle. 
 
Gæster har fri adgang til Rakkerudstillingen. Reserver billetter tlf. 60 86 42 19 
 
Pris: 75,- kr. pr. billet.  
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
Kommunikationsmedarbejder Iben Granum Møller, igm@levendehistorie.dk, tlf. 97 36 23 43 / 60 86 44 78 
Forfatter og skuespiller Ane Lisa Bollerup på tlf. 29 92 03 76 
 
Der er generalprøve til Rakkerspillet mandag d. 6. september, hvor pressen er velkommen! 
 
Billede: arkivfoto af Ane Lisa Bollerup og Bitten Smedegaard 
 
 


